
Општинска управа Пожега 

Тело за централизоване 

јавне набавке 

Пожега, Трг Слободе бр. 9 
Број: 404-3-57/2018  
Датум: 22.10.2018. године  

Јавна набавка број: 1.1.33/2018 

 

На основу члана 54. став 13. тачка 1. и 63. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" 

бр. 124/12, 14/15 и 68/15) Комисија за јавну набавку, формирана за спровођење поступка јавне 

набавке Набавка енергената за потребе Гимназије „Свети Сава“, Техничке школе, ОШ 

„Емилија Остојић“, ОШ „Петар Лековић“ и ПУ „Олга Јовичић Рита“ Пожега, број ЈН 

ОП 1.1.33/2018, доноси следећу: 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

Мења се конкурсна документација ЈН број 1.1.33/2018 за јавну набавку Набавка енергената 

за потребе Гимназије „Свети Сава“, Техничке школе, ОШ „Емилија Остојић“, ОШ 

„Петар Лековић“ и ПУ „Олга Јовичић Рита“ Пожега, тако што се: 
 

 На страни 12. исте у тачки  10) Валута и начин на који мора бити изражена цена у 

понуди, након реченице Цена је фиксна и не може се мењати до коначног извршења уговора, 

додаје се: „осим за партију 3 где се цене нафтних деривата утврђују одлукама добављача у 

складу са кретањима цена на тржишту нафтних деривата. Испоручене нафтне деривате 

добављач ће фактурисати Наручиоцу по цени која важи на дан испоруке. Под даном испоруке 

робе, подразумева се дан када је продавац предао робу купцу.“ 

На страни 27. члан 3. модела Оквирног споразума након реченице:    Јединичне цене добара 

исказане у спецификацији добара из партија _______ су фиксне и не могу се мењати за све 

време важења овог оквирног споразума. додаје се:  „(не важи за партију 3) 

Цене нафтних деривата утврђују се одлукама добављача у складу са кретањима цена на 

тржишту нафтних деривата. Испоручене нафтне деривате добављач ће фактурисати 

Наручиоцу по цени која важи на дан испоруке. Под даном испоруке робе, подразумева се дан 

када је продавац предао робу купцу. (Важи само за партију 3)“ 

 

У прилогу се налазе измењене стране конкурсне документације: 

 Страна 12. и 27. Конкурсне документације. 

 

Потребно је да сви потенцијални понуђачи за предметни поступак јавне набавке 
измењене стране конкурсне документације одштампају и приложе као саставни део 
конкурсне документације. 

 
 
 
 
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈН БР. 1.1.33/2018 



Сваки понуђач из групе понуђача мора да испуни обавезне услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4) ЗЈН, а додатне 

услове испуњавају заједно. 

Услов из члана 75. став 1. тачка 5) ЗЈН дужан је да испуни понуђач из групе понуђача којем је поверено 

извршење дела набавке за који је неопходна испуњеност тог услова.  

Саставни део заједничке понуде је споразум којим се понуђачи из групе међусобно и према наручиоцу обавезују 

на извршење јавне набавке, а који садржи податке: 

 1) податке о члану групе који ће бити носилац посла, односно који ће поднети понуду и који ће заступати 

групу понуђача пред наручиоцем; 

 2) опис послова сваког од понуђача из групе понуђача у извршењу уговора. 

Понуђачи који поднесу заједничку понуду одговарају неограничено солидарно према наручиоцу. 

Задруга може поднети понуду самостално, у своје име, а за рачун задругара или заједничку понуду у име 

задругара. 

Ако задруга подноси понуду у своје име за обавезе из поступка јавне набавке и уговора о јавној набавци одговара 

задруга и задругари у складу са законом. 

Ако задруга подноси заједничку понуду у име задругара за обавезе из поступка јавне набавке и уговора о јавној 

набавци неограничено солидарно одговарају задругари.  

9. Захтеви наручиоца у погледу траженог начина и услова плаћања, гарантног рока, и других околности од 

којих зависи прихватљивост  

9.1. Захтеви у погледу начина, рока и услова плаћања. 

       Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача, у року до 45 дана од дана испоруке и испостављања уредног 

рачуна.   

9.2. Захтев у погледу начина, рока и места испоруке 

       - Место испоруке су објекти наручилаца Гимназија „Свети Сава“ Пожега, Техничка школа Пожега, ОШ 

„Емилија Остојић“ Пожега, ОШ „Петар Лековић“ Пожега, ПУ „Олга Јовичић – Рита“ Пожега, осим за партију 3 

Гасно уље, где је обавеза Општинске управе Пожега да обезбеди превоз робе. 

10. Валута и начин на који мора да буде наведена и изражена цена у понуди 

Цена мора бити исказана у динарима, без и са порезом на додату вредност, са урачунатим свим трошковима које 

понуђач има у реализацији предметне јавне набавке, с тим да ће се за оцену понуда узимати у обзир цене без 

ПДВ-а. 

Износ ПДВ-а мора бити посебно наведен, као и укупна цена понуде са ПДВ-ом. 

Ако понуђена цена укључује увозну царину и друге дажбине, понуђач је дужан да тај део одвојено искаже у 

динарима у обрасцу понуде. 

Цена је фиксна и не може се мењати до коначног извршења уговора, осим за партију 3 где се цене нафтних 

деривата утврђују одлукама добављача у складу са кретањима цена на тржишту нафтних деривата. Испоручене 

нафтне деривате добављач ће фактурисати Наручиоцу по цени која важи на дан испоруке. Под даном испоруке 

робе, подразумева се дан када је продавац предао робу купцу.     

Наручилац може да одбије понуду због неуобичајено ниске цене. 

У складу са чланом 92. ЗЈН, неуобичајено ниска цена је понуђена цена која значајно одступа у односу на 

тржишно упоредиву цену и изазива сумњу у могућност извршења јавне набавке у складу са понуђеним условима. 

Ако наручилац оцени да понуда садржи неуобичајено ниску цену, од понуђача ће захтевати да детаљно 

образложи све њене саставне делове које сматра меродавним, а нарочито наводе у погледу економике начина 

градње, производње или изабраних техничких решења, у погледу изузетно повољних услова који понуђачу стоје 

на располагању за извршење уговора или у погледу оригиналности производа, услуга или радова које понуђач 

нуди. 

Рок за достављање одговора на захтев наручиоца за детаљно образложење свих делова цене, износи 3 (три) дана 

од дана пријема захтева. 

Наручилац ће по добијању образложења провери меродавне саставне елементе понуде. 

11. Средства обезбеђења  

11.1.Меница за добро извршење посла, односно извршење уговорних обавеза 

Понуђач коме буде додељен уговор  је дужан да најкасније у року до 7 дана од дана закључења уговора, достави 

наручиоцу сопствену бланко меницу са меничним овлашћењем за добро извршење посла, односно извршење 

уговорних обавеза,  која се издаје на износ у висини од 10% од уговорене вредности без ПДВ-а. 

Меница мора бити регистрована у надлежном регистру Народне банке Србије.  

Меница мора бити оверена печатом и потписана од стране лица овлашћеног за заступање. 

Уз меницу мора бити достављена копија картона депонованих потписа који је издат од стране пословне банке 

коју понуђач наводи у меничном овлашћењу – писму.  

У случају да понуђач са којим буде закључен уговор не достави меницу са меничним овлашћењем најкасније у 

року до 7 дана од дана закључења уговора, плаћање по уговору неће бити извршено до тренутка достављања 

истих.  

Наручилац ће уновчити меницу дату за добро извршење посла, односно извршење уговорних обавеза, уколико 

понуђач не буде извршавао своје уговорне обавезе у роковима и на начин предвиђен уговором.  



5. Предшколска установа „Олга Јовичић-Рита“ Пожега, ул. Светосавска бр.9. 

Члан 2. 

             Предмет овог оквирног споразума је утврђивање услова за закључивање појединачних уговора о јавној 

набавци добара – Набавка енергената за потребе Гимназије „Свети Сава“, Техничке школе, ОШ „Емилија 

Остојић“, ОШ „Петар Лековић“ и ПУ „Олга Јовичић Рита“ Пожега, по партијама, између Наручилаца и 

Добављача, а у складу са условима из конкурсне документације за ЈН ОП 1.1.33/18, Понудом са спецификацијом 

Добављача, одредбама овог оквирног споразума, стварним потребама Наручиоца и расположивим финансијским 

средствима Наручиоца, за партије _________. 

            Добра која су предмет овог оквирног споразума ближе су дефинисана у Спецификацији добара са 

количинама и јединичним ценама, из партија ______, која чини саставни део овог оквирног споразума.  

 

Члан 3. 

    Укупна вредност овог оквирног споразума за Партију ___ износи _________  динара без ПДВ-а, ПДВ износи 

_________ динара, а са ПДВ-ом износи ________ динара. 

    Укупна вредност овог оквирног споразума за Партију ___ износи _________  динара без ПДВ-а, ПДВ износи 

_________ динара, а са ПДВ-ом износи ________ динара. 

    Укупна вредност овог оквирног споразума за Партију ___ износи _________  динара без ПДВ-а, ПДВ износи 

_________ динара, а са ПДВ-ом износи ________ динара. 

Јединичне цене добара исказане у спецификацији добара из партија _______ су фиксне и не могу се 

мењати за све време важења овог оквирног споразума. (не важи за партију 3) 

Цене нафтних деривата утврђују се одлукама добављача у складу са кретањима цена на тржишту 

нафтних деривата. Испоручене нафтне деривате добављач ће фактурисати Наручиоцу по цени која важи на дан 

испоруке. Под даном испоруке робе, подразумева се дан када је продавац предао робу купцу. (Важи само за 

партију 3) 

У цену је урачуната цена добара, трошкови транспорта (осим за партију 3 у коју не спадају трошкови 

транспорта ) и сви остали зависни трошкови Добављача. 

Члан 4. 

             Током периода важења овог оквирног споразума Наручилац и Добављач ће закључити један или више 

појединачних уговора о јавној набавци, према стварним потребама Наручиоца и расположивим финансијским 

средствима Наручиоца, за партије __________.  

             Количине предвиђене овим оквирним споразумом су оквирне и могу се разликовати од количина које ће 

Наручилац уговарати путем појединачних уговора.  

             Количине у појединачним уговорима утврђиваће се према стварним потребама и расположивим 

финансијским средствима Наручиоца, и могу бити мање или веће од оквирних количина датих по ставкама у 

спецификацији  по партијама које имају две или више ставки, а у оквиру укупне вредности овог оквирног 

споразума по тим партијама.              

Члан 5. 

             Уговори о јавној набавци који се закључују на основу овог оквирног споразума морају се доделити пре 

завршетка трајања оквирног споразума, с тим да се трајање појединих уговора закључених на основу овог 

оквирног споразума не мора подударати са трајањем оквирног споразума, већ по потреби може трајати краће или 

дуже. 

Члан 6. 

              По настанку потребе Наручилаца за предметом јавне набавке, Наручиоци ће упутити Добављачу 

писмени захтев за закључивање појединачног уговора о јавној набавци, из партије ____________, а у складу са 

овим споразумом. 

 

Члан 7. 

  Добављач ће испоруку добара која су предмет овог оквирног споразума вршити одједном, у складу са 

потребама Купца, а на основу писменог захтева Наручиоца. 

              Рок испоруке утврђује се појединачним уговором и не може бити дужи (од  24 сатa) од _________ сати/ 

до 15 данаод пријема писменог захтева Наручиоца.  

              Место испоруке утврђује се појединачним уговором. 

 


